
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7726F754E2F1BCBFD62817F4E159878



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017

• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2017.

• DECRETOS

• Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0012-2017

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7726F754E2F1BCBFD62817F4E159878



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

007/2017, tipo: menor preço por ITEM, objeto: aquisição de combustível, tipo óleo diesel, 

gasolina e álcool, destinados aos veículos deste Município. Sessão dia 08/02/2017, às 14:00hs. O 

Edital está disponível no endereço eletrônico: https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/, sem 

ônus, ou consultado na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00 hs. Maiores 

informações serão obtidas pelo telefone (77) 98105-8098. Macaúbas, 25 de janeiro de 2017. 

NILTON AMARAL OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3DCB1A1E0CC53317E99AD302007A08

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2017. 
  

 
Processo Administrativo  040/2017 
Dispensa de Licitação  039/2017 
Homologado  26/01/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ELETROZEMA S/A, inscrita no CNPJ, sob nº 26.404.731/0388-35. Objeto: Aquisição de 04 un de 
aparelhos smartphone,   destinados ao serviço de coleta de leitura, do setor de contas e consumo, do 
SAAE-MAC.   O preço global pela execução total do objeto é de R$ 3.450,24 ( Três mil e quatrocentos 
e cinqüenta reais e vinte e quatro centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
Fornecimento até 15 dias. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EE009ADFA677F8C3961459881FF556

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2017. 
  

 
Processo Administrativo  041/2017 
Dispensa de Licitação  040/2017 
Homologado  26/01/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
EDNA OLIVEIRA DOS SANTOS 14869984881, CNPJ SOB Nº 19.186.405/0001-94. Objeto: 
Aquisição de serviços de reparos e manutenção em redes baixa de energia elétrica, na captação tinguí, 
Eta Sta. Terezinhe e Poço Calumbi, de responsbilidade do SAAE-Macaúbas-BA.   O preço global pela 
execução total do objeto é de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 24, 
Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A5008E21C020520211F85E557171D9

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21C292451B5AD047F20A56C455F4AD03

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0012-2017 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Marcelo Miranda da Silva Souza, 
inscrito no RG sob o nº. 0858601664, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 016.761.935-70, sendo os 
serviços para elaboração e transmissão do Sistema de Informações sobre Orçamentos 
Públicos em Saúde – SIOPS do 6º Bimestre 2016, deste município de Macaúbas. Valor R$ 
2.500,00. Vigência: 04.01.2017 a 31.01.2017. Macaúbas, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7726F754E2F1BCBFD62817F4E159878


		2017-01-26T19:05:25-0300




